

Dodatok č. 2
k ZMLUVE O DIELO 96/2022 - zo dňa 02.06.2022
uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Mesto Turany**
Sídlo: Ul. Osloboditeľov 83/91, 038 53 Turany
IČO: 00316962
DIČ: 2020595049
Štatutárny zástupca: Ing. Dušan Novysedlák – primátor mesta
Oprávnený jednáť vo veciach zmluvných: Ing. Dušan Novysedlák – primátor mesta
Oprávnený jednáť vo veciach technických:
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK06 0200 0000 0000 1672 8362
Tel.: 043 / 42 92 400
E-mail: turany@turany.sk, primator@turany.sk
Webová stránka: <https://www.turany.sk/>
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **MIPE Invest, s.r.o.**
Sídlo: P.O.Hviezdoslava551, 013 03 Varín
IČO: 36837075
DIČ: 2022453873
IČ pre DPH: SK2022453873
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka č.19518/L
Štatutárny zástupca: Peter Bugáň, konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Peter Bugáň, konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Juraj Šušoliak, riaditeľ
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK937500 0000 004005482131
SWIFT: CEKOSKBX
Tel.: 041 5643207
Fax: -
E-mail: mipeinvest@mipeinvest.sk
Webová stránka: www.mipeinvest.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Článok II.

Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve o dielo zo dňa 02.06.2022, v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 08.02.2023 (ďalej len „zmluva“) v súlade s článkom VII bod 7.9.1 zmluvy v spojení s článkom XIX bod 19.6 zmluvy, ako aj pri dodržaní § 18 ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, predmetom ktorého je **vzájomná dohoda zmluvných strán o zmene ceny predmetu zmluvy** v súvislosti so vznikom **prác navyše vo výške vo výške 21 372,84 EUR bez DPH/ 25 647,41 EUR s DPH**. Predmetom tohto dodatku je vzájomná dohoda zmluvných strán o potrebe realizácie navyše prác nezahrnutých do pôvodnej projektovej dokumentácie vypracovanej pre realizáciu stavby. Práce sa vyskytli objektívne nepredvídane a ich vykonanie je potrebné na riadne a včasné ukončenie diela.
- 2.2 V súvislosti s bodom 2.1 tohto článku dodatku sa zmluvné strany dohodli na zmene znenia článku VII bod 7.6 zmluvy, pričom sa zo zmluvy vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením:

ČLÁNOK VII

Cena predmetu zmluvy

- 7.6 *Cena za celý predmet tejto Zmluvy predstavuje:*

392.372,84€ bez DPH,

slovom tristodevädťdesiatdvatisícristosedemdesiatdva EUR osemdesiatštyri Centov

78.474,57 € DPH 20%,

slovom sedemdesiatosemtisícštyristosedemdesiatštyri EUR päťdesiatšedem Centov

470.847,41 € s DPH,

slovom štyristosedemdesiattisícosemstoštyridsaťsedem EUR štyridsaťjeden Centov

- 2.3 Vzhľadom na bod 2.1 a 2.2 tohto článku dodatku sa dopĺňa zmluva o Prílohu č. 1A zmluvy – podrobný rozpočet navyše prác.

Článok III.

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti.
- 3.2 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávatelom v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.3 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1A – podrobný rozpočet navyše prác v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel).
- 3.4 Tento dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) sú pre objednávateľa a 1 (jeden) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Turanoch, dňa: 26.05.2023

Za objednávateľa:

.....
Ing. Dušan Novysedlák
primátor mesta, Mesto Turany

V Žiline, dňa: 26.5.2023

Za zhotoviteľa:

.....
Peter Bugan
konateľ, MIPE Invest, s.r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 128
Stavba: Kultúrne stredisko Turany práce nad rámec ZOD

JKSO:		KS:	
Miesto:		Dátum:	9. 5. 2023
Objednávateľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Poznámka:			

Cena bez DPH	21 372,84
--------------	-----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	21 372,84	4 274,57

Cena s DPH	v	EUR	25 647,41
------------	---	-----	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis: 26.05.2023	Pečiatka	Dátum a podpis: 26.5.2023	Pečiatka
----------------------------	----------	---------------------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 128
Stavba: Kultúrne stredisko Turany práce nad rámec ZOD
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Dátum: 9. 5. 2023
Projektant:
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		21 372,84	25 647,41
128	Kultúrne stredisko Turany práce nad rámec ZOD	21 372,84	25 647,41

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kultúrne stredisko Turany práce nad rámec ZOD

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

9. 5. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

21 372,84

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	21 372,84	20,00%	4 274,57

Cena s DPH

v EUR

25 647,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

26.05.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

10.5.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kultúrne stredisko Turany práce nad rámec ZOD

Miesto:

Dátum: 9. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	21 372,84
HSV - Práce a dodávky HSV	15 315,16
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 464,72
8 - Rúrové vedenie	2 246,09
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 599,78
99 - Presun hmôt HSV	4,57
PSV - Práce a dodávky PSV	6 057,68
762 - Konštrukcie tesárske	2 138,88
766 - Konštrukcie stolárske	1 855,68
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 578,62
784 - Maľby	484,50

ROZPOČET

Stavba:

Kultúrne stredisko Turany práce nad rámec ZOD

Miesto:

Dátum: 9. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21 372,84

D HSV

Práce a dodávky HSV

15 315,16

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 464,72

1	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	325,864	1,98	645,21
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

PP

Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií, ktoré sa zhotovujú pred úpravami povrchu, a obalenie osadených dverných zárubní pred znečistením pri úpravách povrchu nástrekom plastický lepidlových maltovín vrátane neskoršieho odkrytia vykonávané akýmkoľvek vhodným spôsobom

2	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	70,898	2,34	165,90
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

PP

Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou

VV

2,025+68,873

70,898

3	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	404,514	3,09	1 249,95
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

PP

Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou

VV

1348,38*0,3

404,514

4	K	622901110.S	Očistenie po opravách vonkajších omietok škárovaných plôch	m2	404,514	3,47	1 403,66
---	---	-------------	--	----	---------	------	----------

PP

Očistenie po opravách vonkajších omietok škárovaných plôch

D 8

Rúrové vedenie

2 246,09

5	K	892314111.S	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 150	m	105,750	3,34	353,21
---	---	-------------	--	---	---------	------	--------

PP

Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 150

6	K	892351111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	105,750	1,17	123,73
---	---	-------------	---	---	---------	------	--------

PP

Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200

7	K	892353111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	105,750	11,95	1 263,71
---	---	-------------	--	---	---------	-------	----------

PP

Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200

8	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	252,72	505,44
---	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

PP

Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 599,78

9	K	944944803.S	Demontáž ochranné siete na boku lešenia	m2	1 488,947	0,83	1 235,83
---	---	-------------	---	----	-----------	------	----------

PP

Demontáž ochranné siete na boku lešenia

10	K	967031132.S	Príkresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	68,873	8,07	555,81
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

PP

Príkresanie (špicovanie) rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu -0,057 t

11	K	968082356.S	Vybúranie plastových rámov okien dvojíť, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	m2	5,606	9,56	53,59
----	---	-------------	--	----	-------	------	-------

PP

Vybúranie plastových rámov okien dvojíť, plochy do 4 m2 -0,052 t

12	K	978020191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných cementových v rozsahu do 100 %. -0,06400t	m2	431,760	12,33	5 323,60
----	---	-------------	---	----	---------	-------	----------

PP

Otlčenie omietok cementových stropov vnútorných v rozsahu do 100 % - 0,064 t

VV

16,8*25,7

431,760

13	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	33,056	11,10	366,92
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

PP

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km

14	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	793,344	0,35	277,67
----	---	-------------	---	---	---------	------	--------

PP

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km

VV

33,056*24 Prepočítané koeficientom množstva

793,344

15	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	33,056	8,65	285,93
----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

PP

Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m

16	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	297,504	0,98	291,55
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

PP

Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m

VV

33,056*9 Prepočítané koeficientom množstva

297,504

17	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	33,056	15,00	495,84
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

PP

Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01) ostatné (O) (17 01, 02, 03, 07)

18	K	240010003	Regulátor S - Move s8 Standard	ks	3,000	237,68	713,04
----	---	-----------	--------------------------------	----	-------	--------	--------

PP

Regulátor S - Move s8 Standard

D 99

Presun hmôt HSV

4,57

19	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,203	22,49	4,57
----	---	-------------	---	---	-------	-------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
PP			Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov v odb. 801, 803, 811, 812 opravy a údržba doterajších objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m				
D PSV			Práce a dodávky PSV				
D 762			Konštrukcie tesárske				
20	K	762341021.Sj2	Montáž konštrukcie odkvapov z dosiek	m	64,000	9,65	617,60
PP			Montáž debnenia odkvapov pre všetky druhy striech z dosiek				
21	K	762343811.S	Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, -0,01700 t	m2	64,000	2,54	162,56
PP			Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms, vrátane kostry, krajnice a záveternej dosky, strešných žľabov, pevných žalúzií a debnenia z dielcov z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm - 0,017 t				
22	K	762421304.S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	64,000	21,23	1 358,72
PP			Obloženie stropov alebo strešných podhládov z drevozrieskových dosiek OSB skrutkovaných na zraz, hrúbky dosky 18 mm				
D 766			Konštrukcie stolárske				
23	K	766621407.S	Montáž zdvižno posuvných a sklopno posuvných plastových dverí s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	10,860	15,87	172,35
PP			Montáž plastových sklopno a zdvižno posuvných dverí s paropriepustnými páskami, variabilný difúzny odpor 1 bm obvodu montáže				
24	K	766691610.S	Dosadávka a montáž rozširovacej lišty	m	90,000	18,54	1 668,60
PP			Montáž doplnkov k oknám plastovým vonkajšej krycej lišty pre prekrytie spojov medzi oknom a balkónovými dverami s podmelením				
25	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,410	0,80	14,73
PP			Presun hmôt pre stolárske konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m				
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				
26	K	767141901.S	Oprava stien pre beztmelové zasklenie, výmena skla, - 0,01500t	m2	7,850	13,91	109,19
PP			Oprava stien pre beztmelové zasklenie výmena skla -0,015t				
27	M	634140002000.Sj	Sklo bezpečnostné z VSG fólia	m2	7,850	185,00	1 452,25
PP			Sklo ploché plavené, jednostranne pokovované, reflexné (Elektrofloat), hr. 12 mm				
28	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,614	1,10	17,18
PP			Presun hmôt pre kovové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m				
D 784			Maľby				
29	K	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	95,000	5,10	484,50
PP			Zakrývanie podláh, zariadení plachtou				